Протокол NЬ8
Заседания общественной комиссии по обеспечению реаJIизации муниципальной

программы <Формирование современной городской среды в поселке
Черемисиново Черемисиновского района Курской области на 2018-2025 годы))

п. Черемисиново

!ата проведения 26.1 0.2023 года
Время проведения - |5 час. 00 мин.
Место проведения:. п. Черемисиново, ул. Комсомольская, д. 13

Организаторы: Администрация поселка Черемисиново
Участники: Члены общественной муниципальной комиссии
Присутствовали:
Булгаков С.Г. -Глава поселка Черемисиново, председатель комиссии
Малахов А.С.-зам. Главы Администрации поселка Черемисиново- заместитель
председателя комиссии
Жердева Л.А.- координатор по Черемисиновскому району политической партии ЛЩПР
Миненков Ф.И. - председатель местного отделения <Союз fIенсионеров России>>

Извеков А.И.- Щепутат Собрания депутатов tIоселка Черемисиново, председатель
Собрания депутатов
Синельников О.В.- депутат Собрания депутатов поселка Черемисиново
Шашков В.Н.- государственный инспектор отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городу Щигры, Щигровскому и Черемиси[Iовскому

районам УНДИПР главного управления (по согласованию)
Здоровцов А.С.-начальник управления Администрации Черемисиновского района

Повестка дня:

1. О ходе выполнения мероприятий по благоустройству дворовой территории от

ул. Вокзальная до дома J\b 12 по ул. Кооперативная.
Информация Главы поселка Черемисиново ,

2. О вовлечении гра}кдан поселка Черемисиново в реализацию проекта
<Формирование современной городской среды на территории поселка Черемисиново в
201,8-2025годы>

Информация Главы поселка Черемисиново
По tIервому вопросу слушiLли информацию Главы поселка Черемисиново

Булгакова С.Г. по благоустройству дворовой территории от ул. Вокзальная до дома
Jф12 по ул. Кооперативн€ш. В своей информации Глава сообщил, что на сегодняшний
день все мероприlIтия по данной дворовой территории выполнены , произведено
асфальтовое покрытие проезжей части дороги, озеленеЕие вдоль дороги, высarкено
более l00 шт кустарников. Объект должен был слан к 1 сентября2O2З г., но подрядн€uI
организацшI не выполнила работы по озеленению. Подрядчику была выставлена
претензия и после завершения работ 22 сентября территорию приЕяли. Пара,тлельно с
благоустройством этой дворовой территории, ведутся работы по rrодготовке
документов на благоустройство общественной территории в 2024 году.

Выотупали: Малахов А.С., Извеков А,И., ЖерлеваJI.А.
Засriушав и обсудив информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г.

комиссия решила:
1.Информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г. о выполнении

мероприятий по благоустройству дворовой территории от ул. Вокзальная до дома Ns12
по ул. КооперативнаjI принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе поселка Черемисиново более детtl,,Iьно заняться
подготовкой документов гIо сметной документации по благоустройству общественной
территориина2024 г.

СрокисfIолнения 15 декабря 202З r.
По второму вопросу о вовлечении гра}кдан fIоселка Черемисиново в реализацию

проекта <Формирование современной городской среды в 2015-2025 гг в поселке
Черемисиново> слушали информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г.,
который скчIзаJI, что в октябре месяце было tIривлечено 2 человека для наведения
порядка около братской могилы и памятника погибшим воинам в Великой
отечественной войне. На сегодня в реа"пизацию проекта Формирование современноЙ
городской среды вовлечено 635 человек.

Выступили: Гринева Н.В., Шашков В.Н.
Заслушав и обсудив информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г.

комиссия решила:
1. Информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г. по вовлечению

граждан поселка Черемисиново в реzLлизацию rrроекта кФормирование
современной городской среды на территории поселка Черемисиново в 2018-
2025>> принять к сведению.

2. Рекомендовать специалисту Администрации поселка Черемисиново
Булавиновой Г.П. более активно работать с населением по вовлечениlо
граждан в реа"пизацию данного проекта

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

,,/

/-) ,/ ,- -И,r->r С.Г. Булгаков
/--

VЪ1l"-zЭ7
-Г.П.Булавинова(,/